i
REPUBLIKAE SHQIPEEISE
BASHKIA HIMARE

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE

Nr2926 prot. Himarg, mé 2 |.0Q5.2024
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

BANOREVE TE KOMUNITETIT Tk HIMARES DHE GJITHE PALEVE TE
INTERESUARA

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit Nr. 146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik" ng&
nenin 9 pika 1, 3, t& ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" neni 18, si dhe né
Rregulloren e Késhillit bashkiak "Pér konsultimet publike",

Ju njoftojmé se:

Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe Bashkia Himarg, né kuadér té projektit “Projekt pér Zhvillimin e
Integruar Urban dhe Turizmit” me financim nga Banka Botérore dhe Qeveria Shqiptare,
organizojné Diskutimin me Publikun/ Grupet e Interesit pér Projektin: “Menaxhimi, Interpretimi
dhe Plani i Eksperiencés sé vizitoréve, Dizajni dhe Mbikéqyrja pér sitet Turistike té Kalasé sé
Kaninés, Kalasé sé Borshit dhe Shpellés sé Spilesé. Ndérhyrje Strukturore pér rritjen e
stabilitetit té shpatit né Kalané e Borshit”.

Ftojmé t€ gjith¢ grupet e interesit si qytetarg, biznese, grupe té margjinalizuara, té rinj/té reja,
shoggéri civile, t&€ béhen pjesé e kétyre dégjesave pér njé proces transparent dhe gjithépérfshirés.

Takimi do t& zhvillohet ditén e Marté mé daté 11.06.2024 ora 11:00, né Sallén e mbledhjeve,
Bashkia Himaré.
Takimi do t&€ pérgéndrohet né prezantimin e propozimeve kryesore dhe né diskutimet potenciale
me publikun dhe grupet e interest mbi komentet dhe piképamjet e tyre mbi kété Projekt.
Mirépresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete t& cilat mund t& dérgohen né
adresat e méposhtme té e-mailit:

- Koordinatori pér t& drejtén e informimit: erindhabili@himara.gov.al

- Adresa zytare e bashkis¢ Himaré: info@himara.gov.al
Kéto dégjesa publike do t& zhvillohen né bashképunim me bashkiné Himaré dhe
anetétaré/pérfaqésues t& Késhillit Bashkiak.

Jeni t& lutur t& merrni pjesé, pasi pjesémarrja juaj éshté e réndésishme.

KRYETARI

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB:.wwwhimara.gov.al



